
 

 

 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 
Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I Grado 

Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - ☎(centralino) 045 6861047 

Fax 045 6888537 -  ✉ vric85000c@istruzione.it   -  

www.icsantambrogio.edu.it 

Codice Fiscale : 93136660235  – CodiceMeccanografico : VRIC85000C - PEC: 

vric85000c@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura)  
                                               
 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-30850 
CUP G74D23004680006 
Titolo progetto: “Logica Creativa: Stem a Tutto Tondo” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) 
n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

Protocollo 0001875/2024 del 27/02/2024



 

 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 
positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. 
AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065,recante “Riparto delle risorse per 
l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario 
finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici,di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 
termini 
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM”; 
 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935,del 
15novembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni 
operative perle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare  
 
VISTO l’atto di concessione prot. n°22597 del 18/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-
2023-1143- P-

30850 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università _ Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ 
Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

€ 77.417,15  
G74D23004680006 
 



 

 

 

 
 
- Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 
– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 M4C1I3.1-
2023-1143– CUP: G74D23004680006”; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5 c.5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

- Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Posa Dorangela e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
                            
                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                              Prof.Giovanni Petterlini 
                          Documento informatico firmato digitalmente  
                         ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 

   


		2024-02-27T14:34:14+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNI PETTERLINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




